Loquitur dñs & dicit Nolite tangere
 indumentum ascendi ad patrem meum
 & est sensus quē mortuū quaeris uiuentē
 tangere n̄ mereris. sine dū putas as
 cendisse ad patrem sed hominū fraude
 sublatū meo tactu indigna er. Hoc aū
 dicebat. si ut studiū quaerentis obtin
 deret sed ut dispensationē carnis ad
 sumptae Indiuinitatē gloriā scire & ee
 mittatā. & nequaquā corporaliter
 uelle ee cū dño quē spiritalit̄ credere
 debere regnare cū patre. Unde & apti
 maioris fidei qui absq; angelorū uisū
 absq; saluatoris aspectu p̄ quā corpū
 eius in monumento n̄ reppererant credi
 derit eū ab inferis resurrexisse.
 Nu putas primū ee qd a iohanne nar
 ratum ē uenisse maria magdalena
 ad sepulchrū & uidisse reuolutū lapi
 dē. & postea regressā cū aptis petris
 & iohanne solam admonuit se
 mansisse. & idcirco adhuc incredula
 ad dño fuisse correpta & reuersaq; do
 mū rursus ad sepulchrū uenisse cū
 maria & ab angelo monita & auctē
 q; demonūnto. adorasse dñm & tenuisse
 pedes ei⁹ quando ab eo partē audier⁹
 haueit. At illi accesser⁹ & tenuerunt
 pedes eius & adorauerunt eum.
 Quae in tantū p̄fecerunt ut mittant
 ad apostulos & audiant primū nolite
 timere secundo p̄ dñm uocare fr̄ib;
 meis ut eant in galilea ibi me uidebit.

VI

Quomodo custodiente militum
 turba petrus & iohannes libere ingressi
 si sunt sepulchrū nullo prohibente
 custodum hac uidelicet causa quia
 uespere sabbati ^{id.} uenit maria magdalene
 & altera maria uidere sepulchrū.
 Et ecce terrae motus factus ē magnus
 angelus quoque dñi descendit de caelo &
 accedens reuoluit lapidē & sedebat
 p̄ eum. Eratque aspectus eius sicut fulgor &
 uestimētum illius sicut nix. p̄ timorē eū
 eū exterritū custodes & factū uelut
 mortui. Qui igitur fuerat tanto timore p̄
 trita ut mortui putarentur aut dimiserunt
 se sepulchrū & fugi se credendū sunt
 aut ita & corpore & animo obtorpuisse
 ut nō dicā ueros sed ^{ne} mulierulas qui
 dem sepulchrū intrare cupientes aude
 rent prohibere. Magnus enim timor
 eos exterruerat uidenter lapidē re
 uolutū & terrae motum factū si ex
 more nō solita sed magnū quicunctos
 concuteret & uersionem terrae fundit
 minaret. Angelum quod descendit de
 caelo ^{ta} & claro uultu ut nō lampadas
 & humano lumine arte successū sed
 fulgor imitaret celi quo illustrant
 omnia. Unde & in tenebris uidere potuerunt
 itaque libere intro eunt. Uenerat enī
 maria magdalene quae eis nuntia
 uerat lapidē reuolutū & corpus dñi
 de nonumto esse sublātū. Angelum
 autē p̄p̄tēmur idcirco uenisse ut aperiret

re & sepulchrū dñi resurgente & reuol
 uerit lapidē sed postquā dñs resur
 rexit hora quae ipse uoluerat & quae
 nulli mortaliū cognita ē. Indicasse quod
 factum ē & sepulchrū uacuum reuolu
 tione lapidis & sui ostendisse p̄sentia
 quae omnia uidebantur splendēte facie
 ipsius & horrore tenebrarū fulgoris
 claritate uincētem.

Quomodo matheus scribit & marcus
 quod mandatum sit apostolis p̄ mul
 titer ut p̄cederent saluatore in ga
 lileā sibi eū uiderent. Lucas autē & ioh
 hannes in hierusalē eū ab apostolis uisū
 esse commemorant. Aliud est undecim
 apostolis offerre discipulis quippe metu
 iudaeorū abscondita erant quando ad eos
 clausis ingressus ē ianuis & p̄t̄antib;
 quod uideret in spū & motus & latus obta
 lit clausi & lancea uulneratū. Aliud
 quando secundū lucā p̄buit se eis simul
 ut argum̄tar p̄ dies xl. apparuit eis & lo
 queri de regno dī. & conuenerunt p̄cepit
 eis ab hinc uolunt uel discederent.
 In altero enī p̄ solatione p̄ntium uidebatur
 & uidebatur breui rursūm quod ex oculis tol
 lebatur. In altero autē familiariter erant
 & p̄ uerantia ut cū eis parit ueraret.
 Unde & paulus apostolus refert eū quin
 gantat simul apparuisse discipulis
 & in iohanne legim̄ quod p̄ p̄sentib; apostolis
 in laore fuerit. & p̄ parte assipit eis fauig;
 comedere quae uenerat resurrectionis indicat

In hierusalem. nihil horu fecisse narrat
 VIII Quid significet quod in euangelio mat
 theo scriptum est ihu au clamans uo
 ce magna emisit spm & uelut compli
 scissu est induas parter a summo usque
 deorsum. & petra scissus & monumta
 aptas & multa corpora scora qui dor
 mierant resurrexer & exeuntes demo
 nuntis p resurrectione ei uener in eam
 ciuitate & appaerunt multis. & de hoc
 loco in idem commentariis disseruimus
 primum q: dicendum qd diuina potera in
 diuina sit ponere animam quando uolue
 rit & rursum accipere eam Deniq: est
 turio audens ei dixisse ad patre In manu
 tuas commendo spm meum & statim spon
 tedimissis spm Com motus signi magnitu
 dine ait, Uere filius di eras iste. Uelut
 quoq: templi scissum e induas parter ut
 compleret id quod refert iosephus pre
 sider templi dixisse uirgates, transeam
 ex hirsatibus. In euangelio au qd hebra
 icis litteris scriptu legitur Non uelut
 templi scissum sed supliminaris templi
 mirae magnitudinis conuulsa
 Terra inquit mota e pendente dnm fer
 reni sustinem & petra scissus ut indi
 carit duritia iudeoru qui p rone di
 filiu intellegere noluer & monum
 ta aptas In signu figurat resurrec
 tionis multa q: scora corpora exem
 ta de sepulchris uener in eam ciuitate
 & appaerunt multis

scam ciuitate hierusolimam debemus ac
 cipere ad distinctione omniu ciuitatu
 quas tunc idolis seruebant In hac eni
 sola fuit templu & unius di cultus &
 uera religio & in omnib: appaerunt
 sed multas qui resurgente dnm suscipere
 De in iuxta anastasiu dicendu qd inela
 mantia ihu & emittente spm suu uelut
 templi scissu sit induas parter a sumo
 usq: deorsum & omnia legir reuelata
 mysteria ut quae prius recondita te
 nebant uniuersis gentib: pderentur
 Induas au parter in uentis & uoluit in
 strumtam & a summo usq: deorsum
 ab intro simudi quae uelo homo condit
 & reliqua quae facta in medio sacrae
 narrat hystoriae usq: ad consumatione
 mundi. & quaerendu quot uelut templi
 scissum sit exterius an interius
 Mibi que uidetur in passione dnm illud uelut
 ee conuulsa quod & in tabernaculo & in
 templo foris posita fuit & appellabat
 exterius. Quia nunc ex parte uidemus
 & ex parte cognoscimus Cum au ue
 nerit quod pfecta e tunc dicit uelut in
 terius dirumpendum. ut tunc quae nunc
 abscondita domus di sacrae tunc uide
 ant. Quid significant duo cherubin
 qui doraculu quid uas aureu In quo
 manna recondita fuit Hunc emi p spe
 culu uidemus in imagine & cu hystoria
 nob uelut scissu sit & ingredi
 amur atriu di. Tam secretae que

Et uniuersa mysteria quae in caelesti ieru-
salem clausae continentur scire non possumus
Igitur in passione domini terra commota est
iuxta illud quod scriptum est in aggeos. Ad
huc etiam mouebo caelum et terram. Et ue-
niet desideratus cunctis gentibus; Ut ab
orientem et occidentem ueniant et recubant
cum abraham isaac et iacob et petre scilicet
sacerdote duracordae gentium siue petrae
uniuersa uocamina prophetarum quibus ipsi
apostolice christo cum apostolis per uocabulum
reciperent. Ut quid quid in eis duro legis ue-
lamine clauderetur scilicet patris et gentibus;
Monumenta quoque de quibus scriptum est uos estis
sepulchra extrinsecus dealbata quae in-
ter plenam orbem; mortuorum ideo sunt aperta
ut egredierentur de his qui prius infidelita-
te mortui erant; et cum resurgerent christo itaque
uiuente uiuerent et ingredierentur caeleste
iherusalem et haberent municipatum
nequaquam intra sed in caelo morituri; quia
cum trano adam resurgerent cum adam
caelesti. Porro secundum litteram pulli
uolentem esse uideat mortuo saluatore
appellari iherusalem sciam ciuitatem.
Cum usque ad destructionem eius sancti apostoli
templum ingressi sunt et obscurum dolum
eorum quid de iudeis crediderunt legem
exercuerunt caerimonias. Intantum
autem ciuitatem amantem iherusalem dominus uisfle-
rit et plangere et pendens in
cruce loquere. Patet ignor-
antiam quod enim faciunt ueraciter

Itaque impetravit quod peccerat multa que
statim de iudeis milia crediderunt.
Et usque ad quadragesimum secundum annum
datum est tempus penitentiae. Post quos
per reuerentiam; illis in blasphemia egres-
si sunt duo ursi desiluit gurgis romandrum.
uespasianus et traxit et blasphemantes
pueros ascendenti; uero heliseo in domum
di hoc enim in praeterea bethel uoce est sona
in ludem in praeterea et lacerauerunt. Et
eo tempore iherusalem non appellatur ciuitas
sca. sed et scitatem et pristinum non amittit
tem spiritualiter uocat sodomam et egyptum
Ut aedificetur. ^{reuer.} per noua ciuitas qua flumini
impetitur laedificat et decem in medio egre-
ditur fons qui totum orbem amaritudine
intrauit ut miserabilis in ruinas tem-
pli nudatis plangat lacrimas et in christum
turbam credentium noua cotidie uideat
ecclesiae tecta consurgere, et dicat sion
angustus mihi locus est. Impletur quoque illud
quod in isaias scriptum est, et in sepulchris in clau-
stris. **U**omodo saluator secundum
iohannem insufflata spiritum sanctum aposto-
lis et secundum lucam post ascensionem
missurum se esse dicit. Huius questionis
per facilius solutio est si docente aplo paulo
spiritus sancti diuersas gratias prouerimus.
Scribit enim in prima ad corinthios
diuisiones uero donorum sunt idem autem spiritus.
et diuisiones ministeriorum sunt idem autem dominus
et diuisiones operationum. Et idem dominus qui ope-
rat omnia in omnibus; unicuique autem datur